

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 174691.45 руб.

Смета на сумму: 174691.45 руб.

/

« » 20 г.

/

« » 20 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПК РИК (вер. 1.3.260427)
ФСНБ-2022 с доп. и изм. 18 без ж/д перевозок
Приказ Минстроя России № 301/пр от 15.05.2026

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09 «О размещении индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на II квартал 2026 года, для 85 субъектов Российской Федерации, а также ЗАТО г. Саров»

Приказ Министерства архитектуры и строительства Владимирской области от 06.03.2026 № 30

Сплит-форма ФГИС ЦС, Владимирская область, II квартал 2026
Владимирская область

Болотский дом социального обслуживания
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 02-01-02
Текущий ремонт помещений в гараже, установка ворот
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026

Сметная стоимость	174,69 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	40,23 тыс. руб.
		Средства на оплату труда машинистов	0,40 тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	143,19 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	113,954858 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	1,0555938 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Стены

1	ГЭСН 10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,6404	0,6404				
421/пр_2020_п.58_пп. 6		Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
1-100-34	1 ОТ	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч		59,4838742				20 903,23
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч	80,77	1,15	59,4838742		351,41	20 903,23
									4,79
91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	Средний разряд машиниста 3,0	маш.-ч	0,14	1,25	0,11207	27,25	1,57	42,78
4-100-030	4 М		чел.-ч	0,14	1,25	0,11207			334,54
01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,035		0,022414	35,71	1,12	40,00
01.7.03.04-0001	Электроэнергия		кВт-ч	2,1132		1,3532933			8,44
01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х30000 мм		м	93,81		60,075924	4,82	1,54	7,42
01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		м	130		83,252	2,60	0,86	2,24
01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм		100 м	0,3333		0,2134453	1 955,23	1,54	3 011,05
01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	3,53		2,260612	52,34	1,42	74,32
01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм		100 шт	4,29		2,747316	22,93	1,24	28,43
01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	16,67		10,675468	22,84	1,24	28,32
07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм		м	80,95		51,84038	44,16	0,89	39,30
07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм		м	171,83		110,039932	64,44	0,89	57,35

07.2.06.04-0093	Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60x27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14		1,370456			1 507,38	2 065,80
07.2.06.05-0017	Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краб), размеры 148x148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	0,36		0,230544	2 013,47	1,51	3 040,34	700,93
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,365028	68,29	1,87	127,70	46,61
14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпатлевочные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		26,51256	17,34	1,39	24,10	638,95
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105		67,242				
1.1	Итого прямые затраты								34 581,62
01.6.01.02-1014	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 9,5 мм	м2	105		67,242	104,54	1,27	132,77	8 927,72
Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				20 940,72
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				20 354,38
	Всего по позиции							115 011,73	9 789,79
2	ГЭСН 15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,6404	0,6404				73 653,51
421/пр_2020_п.58_пп. б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
1-100-39	1 ОТ	чел.-ч			8,027414				2 990,21
	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	10,9	1,15	8,027414			372,50	2 990,21
	2 ЭМ								14,04
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,03202				11,73
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,008005	37,32	1,57	58,59	0,47
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,008005			334,54	2,68
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,024015			564,86	13,57
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,03	1,25	0,024015			376,71	9,05
01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,281776	531,44	1,38	733,39	1 004,64
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,09606	56,11	1,64	92,02	206,65
14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,0185716	24 995,33	1,7	42 492,06	8,84
	Итого прямые затраты								789,15
									4 020,62

		ФОТ							3 001,94
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2 701,75
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 250,31
		Всего по позиции						12 449,53	7 972,68
3	ГЭСН 15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,6404		0,6404			
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ		чел.-ч			24,1043358			8 369,03
1-100-33	Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	32,73	1,15	24,1043358		347,20	8 369,03
	2 ЭМ								45,60
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,088055			32,84
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,008005	30,61	1,57	48,06
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,008005			2,68
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	1,25	0,08005			45,22
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,1	1,25	0,08005			30,16
	4 М								700,15
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,537936	531,44	1,38	733,39
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,198524	56,11	1,64	92,02
14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,005		0,003202	52 790,33	1,7	89 743,56
14.3.02.01	Краска акриловая		т	0,03		0,019212			
14.4.01.02	Грунтовка		т	0,02		0,012808			
	Итого прямые затраты								9 147,62
3.1	14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,03		0,019212	52 265,82	1,78	93 033,16
3.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		12,808	68,29	1,87	127,70
		ФОТ							8 401,87
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7 561,68
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3 499,38
		Всего по позиции						36 901,33	23 631,61
4	ГЭСНр 62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,0059		0,0059			
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ		чел.-ч			0,430169			147,54
1-100-32	Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	63,4	1,15	0,430169		342,98	147,54

		2 ЭМ						0,04	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч						0,03
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0000738			564,86	0,04
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0000738			376,71	0,03
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,00059	56,11	1,64	92,02	3,80
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,0000507	60 697,21	1,22	74 050,60	0,05
14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16,1		0,09499				3,75
		Итого прямые затраты							151,41
4.1	14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	кг	16,1	0,09499	55,64	1,77	98,48	9,35
Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90				147,57
Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46				132,81
		Всего по позиции						61 262,71	67,88
		Итого прямые затраты по разделу I. Стены							361,45
		в том числе							60 261,27
		оплата труда (ОТ)							32 410,01
		эксплуатация машин и механизмов							64,47
		оплата труда машинистов (ОТм)							82,09
		материальные ресурсы							27 704,70
		Итого ФОТ							32 492,10
		Итого накладные расходы							30 750,62
		Итого сметная прибыль							14 607,36
		Итого по разделу 1. Стены							105 619,25
		Справочно							
		затраты труда рабочих						92,045793	
		затраты труда машинистов						0,2322188	

Раздел 2. Ворота										
5	ГЭСН 09-08-002-08	Навеска ворот распашных из готовых металлических решетчатых панелей (ДЕМОНТАЖ)	10 шт	0,1			0,1			
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_стб.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций, ЗТ: 0.7, ЗТм: 0.7, ЭМ: 0.7, М: 0								
	1 ОТ		чел.-ч				0,8757			285,57
1-100-27	Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	12,51	0,7		0,8757		326,11	285,57
	2 ЭМ									414,39
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч				0,3738			145,16
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,48	0,7		0,0336		1 625,82	54,63
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0		чел.-ч	0,48	0,7		0,0336		506,03	17,00

91.05.13-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 4 т	маш.-ч	4,86	0,7	0,3402	789,17	1,34	1 057,49	359,76
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	4,86	0,7	0,3402			376,71	128,16
01.3.01.06-0053	Смазка ЦИАТИМ-201	кг	0,124	0	0	127,30	1,44	183,31	
08.1.06.01	Ворота распашные двустворчатые из металлических решетчатых панелей	компл	10		0				
	Итого прямые затраты								845,12
	ФОТ								430,73
Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93				400,58
Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62				267,05
	Всего по позиции							15 127,50	1 512,75
6	ГЭСНр 56-01-025-01 Изготовление и установка ворот в готовые проемы на готовые петли или крючки	т	0,17		0,17				
	1 ОТ	чел.-ч			9,2837				3 262,39
1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	54,61		9,2837			351,41	3 262,39
	2 ЭМ								96,99
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1717				64,68
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,01		0,1717			564,86	96,99
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	1,01		0,1717			376,71	64,68
	4 М								
01.5.02.01	Металлоконструкции каркасов ворот	т	0,41		0,0697				
01.7.15.03	Болты с гайками и шайбами	т	0,003		0,00051				
08.3.05.02	Прокат листовой горячекатаный углеродистый	т	0,59		0,1003				
	Итого прямые затраты								3 424,06
	ФОТ								3 327,07
Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90				2 994,36
Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47				1 563,72
	Всего по позиции							46 953,76	7 982,14
7	08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм	т	0,1003		0,1003	71 131,50	0,83	59 039,15	5 921,63
	Всего по позиции							59 039,15	5 921,63
8	08.3.08.01-0025 Уголок стальной горячекатаный неравнополочный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина большей полки 63-160 мм, толщина 5-6 мм	т	0,0697		0,0697	74 285,00	0,74	54 970,90	3 831,47
	Всего по позиции							54 970,90	3 831,47
9	01.7.04.09-0110 Петля стальная приварная каплевидная шарнирная, внешний диаметр 14 мм, длина 68 мм	шт	2		2	53,30	1,42	75,69	151,38
	Всего по позиции							75,69	151,38

10	01.7.04.09-0115	Петля стальная приварная каплевидная шарнирная, внешний диаметр 20 мм, длина 160 мм	шт	4		4	181,05	1,42	257,09	1 028,36
Всего по позиции									257,09	1 028,36
11	ГЭСН 13-03-002-05	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой акриловой	100 м2	0,102		0,102				
421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25									
	1 ОТ		чел.-ч			0,459816				196,49
1-100-49	Средний разряд работы 4,9		чел.-ч	3,92	1,15	0,459816			427,32	196,49
	2 ЭМ									4,39
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,003825				1,51
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,01	1,25	0,001275	6,62	1,52	10,06	0,01
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокошесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,001275			1 617,97	2,06
4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,001275			432,94	0,55
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,00255			564,86	1,44
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,02	1,25	0,00255			376,71	0,96
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	1,12	1,25	0,1428	4,52	1,37	6,19	0,88
	4 М									
14.4.01.02	Грунтовки на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых полимеров в неводной среде	т		0,028		0,002856				
14.5.09.07	Растворители	т		0,0042		0,0004284				
Итого прямые затраты										202,39
11.1	14.4.01.02-0014	Грунт-эмаль акриловая антикоррозионная пленкообразующая для защиты поверхности металлических, бетонных и железобетонных конструкций от воздействия ультрафиолета и атмосферных осадков, расход 0,20 кг/м2	кг	28		2,856	298,75	1,32	394,35	1 126,26
11.2	14.5.09.07-0022	Растворитель № 646	т	0,0042		0,0004284	67 231,42	1,61	108 242,59	46,37
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				198,00
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				167,51
Всего по позиции									15 964,31	1 628,36

12	ГЭСН 13-03-004-20	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью пентафталевой	100 м2	0,102	0,102				
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ		чел.-ч		0,249849				88,85
1-100-35	Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	2,13	1,15	0,249849		355,63	88,85
	2 ЭМ								3,30
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч		0,00255				1,03
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,01	1,25	0,001275	6,62	1,52	10,06
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,001275			1 617,97
4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,001275			432,94
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,001275			564,86
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,001275			376,71
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,65	1,25	0,082875	4,52	1,37	6,19
	4 М								
14.4.04.08	Эмали		т	0,009		0,000918			
14.5.09.11	Растворители		т	0,0014		0,0001428			
	Итого прямые затраты								93,18
12.1	14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115	т	0,009		0,000918	80 322,25	1,32	106 025,37
12.2	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит ФОТ	кг	1,4		0,1428	60,60	1,61	97,57
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			
	Всего по позиции							3 131,76	319,44
13	ГЭСН 26-01-011-01	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными безобкладочными и в обкладках, плитами минераловатными на синтетическом связующем, плитами из стеклянного штапельного волокна	м3	0,4	0,4				
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25							
	1 ОТ		чел.-ч			6,808			2 478,52
1-100-37	Средний разряд работы 3,7		чел.-ч	14,8	1,15	6,808		364,06	2 478,52
	2 ЭМ								147,31

	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,255				96,06
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,51	1,25	0,255		564,86		144,04
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,51	1,25	0,255		376,71		96,06
91.21.22-443	Станки универсальные электромеханические для изготовления бандажей, диафрагм, пружек, мощность 0,75 кВт	маш.-ч	0,2	1,25	0,1	21,39	1,53	32,73	3,27
	4 М								419,89
08.3.02.01-0041	Ленты стальные упаковочные, мягкие, нормальной точности по толщине и ширине 0,7х20-50 мм	т	0,00726		0,002904	89 073,20	0,72	64 132,70	186,24
08.3.03.04-0021	Проволока общего назначения из низкоуглеродистой стали, диаметр 0,8 мм	кг	0,5		0,2	91,63	0,86	78,80	15,76
08.3.03.04-1010	Проволока общего назначения из низкоуглеродистой стали, диаметр 1,30-2,50 мм	кг	1,4		0,56	106,66	0,86	91,73	51,37
08.3.03.05-0011	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,1 мм	т	0,002		0,0008	129 575,70	0,86	111 435,10	89,15
08.3.03.05-0020	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 6,0 мм	т	0,003		0,0012	73 218,10	0,86	62 967,57	75,56
08.3.05.05-0054	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,8 мм	т	0,00006		0,000024	85 930,00	0,88	75 618,40	1,81
12.2.04.05	Изделия теплоизоляционные	м3	1,08		0,432				
	Итого прямые затраты								3 141,78
13.1 12.2.04.05-0001	Маты прошивные теплоизоляционные из минеральной ваты, в обкладках из стеклоткани, негорючие	м3	1,08		0,432	4 805,88	1,45	6 968,53	3 010,40
	ФОТ								2 574,58
Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3				2 247,61
Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75				1 203,62
	Всего по позиции							24 008,53	9 603,41
14 ГЭСН 34-01-017-02	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами: фанерой марки "ДФ-2" толщиной 4 мм	100 м2	0,04		0,04				
421/пр_2020_п.58_пп. б	Применение сметных норм, включенных в сборники ГЭСН ФЕР (ТЕР), при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25								
	1 ОТ	чел.-ч			4,232				1 505,03
1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	92	1,15	4,232		355,63		1 505,03
	2 ЭМ								9,32
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0165				6,22
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33	1,25	0,0165		564,86		9,32
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,33	1,25	0,0165		376,71		6,22
	4 М								1 012,52

01.3.05.15-0031		Калий углекислый технический (поташ)	кг	8,33		0,3332	72,48	1,61	116,69	38,88
		кальцинированный, сорт I								
01.3.05.23-0103		Натрий лаурилсульфат	кг	1,04		0,0416	438,09	1,61	705,32	29,34
01.7.15.14-0310		Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 16 мм	кг	2,1		0,084	274,53	1,24	340,42	28,60
14.4.03.09-0001		Лак ХС-76	т	0,095		0,0038	197 518,83	1,22	240 972,97	915,70
11.2.11.03		Фанера, покрытая непрозрачной декоративной бумагой, марки ДФ-2, толщиной 4 мм	м2	105		4,2				
		Итого прямые затраты								2 533,09
14.1	11.2.11.03-0001	Фанера декоративная облицованная пленкой (бумагой) под текстуру дерева, марка ДФ-2, толщина 4 мм	м3	4,2		0,168	8 458,09	0,69	5 836,08	980,46
		ФОТ								1 511,25
Пр/812-028.0-1		НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98	0,9	88,2				1 332,92
Пр/774-028.0		СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	58	0,85	49,3				745,05
Всего по позиции									139 788,00	5 591,52
Итого прямые затраты по разделу 2. Ворота										26 447,21
в том числе										
оплата труда (ОТ)										7 816,85
эксплуатация машин и механизмов										675,70
оплата труда машинистов (ОТм)										314,66
материальные ресурсы										17 640,00
Итого ФОТ										8 131,51
Итого накладные расходы										7 219,02
Итого сметная прибыль										3 904,23
Итого по разделу 2. Ворота										37 570,46
Справочно										
затраты труда рабочих										21,909065
затраты труда машинистов										0,823375
ВСЕГО по смете										143 189,71
в том числе										
Всего прямые затраты										86 708,48
в том числе										
оплата труда (ОТ)										40 226,86
эксплуатация машин и механизмов										740,17
оплата труда машинистов (ОТм)										396,75
материальные ресурсы										45 344,70
Всего ФОТ										40 623,61
Всего накладные расходы										37 969,64

Всего сметная прибыль

18 511,59

Справочно

затраты труда рабочих

113,954858

затраты труда машинистов

1,0555938

НДС

22

31 501,74

ВСЕГО по смете с НДС

174 691,45

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверено
ООО «ОПИАПБ»

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Нач. РЦЦС С.А. Сидорова

